ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 7

 PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

             Số: 1377/GDĐT-YTTH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Quận 7, ngày 14 tháng 10  năm 2019

	V/v triển khai Kế hoạch “Hội thi online tìm hiểu về Dân số/ Sức khỏe sinh sản/Kế hoạch hóa gia đình” năm 2019.

         Kính gửi: Hiệu trưởng các trường THCS, THPT (có cấp 2).

Căn cứ công văn số 468/KH-YT ngày 17 tháng 9 năm 2019 của Phòng Y tế Quận 7 về Kế hoạch “Hội thi online tìm hiểu về Dân số/ Sức khỏe sinh sản/Kế hoạch hóa gia đình” năm 2019,

Phòng Giáo dục và Đào tạo triển khai một số nội dung sau:

I. Mục tiêu:

Nâng cao kiến thức, thái độ kỹ năng thực hành của các em vị thành niên/thanh niên về chăm sóc sức khỏe sinh sản – kế hoạch hóa gia đình để từng bước nâng cao thể chất, trí tuệ, tinh thần của vị thành niên/thanh niên góp phần nâng cao chất lượng dân số.
II. Nội dung:

Các nội dung liên quan đến lĩnh vực Dân số/ Sức khỏe sinh sản/Kế hoạch hóa gia đình.

III. Thể lệ hội thi:

1. Điều kiện dự thi:

Nam, nữ vị thành niên/thanh niên là công dân Việt Nam có hộ khẩu thường trú hoặc tạm trú trên địa bàn Quận 7, độ tuổi từ 10 đến 30 tuổi.

2. Thời gian tổ chức cuộc thi:
Cuộc thi diễn ra từ ngày 01/10/2019 đến hết ngày 15/11/2019, cụ thể:

- Từ ngày 01/10/2019 đến ngày 31/10/2019: các thí sinh gửi bài thi

- Từ ngày 01/11/2019 đến ngày 08/11/2019: Chấm bài, tổng hợp kết quả thi.

- Từ ngày 11/11/2019 đến ngày 15/11/2019: Công bố kết quả thí sinh đạt giải.

Tháng 12/2019: Tổ chức trao giải thưởng. (thời gian chính thức tổ chức trao giải thưởng Ban tổ chức sẽ thông báo cho các thí sinh đạt giải qua điện thoại).
3. Hình thức thi: Trắc nghiệm

Thí sinh dự thi trả lời 20 câu hỏi trắc nghiệm theo bộ đề câu hỏi được thiết kế sẵn, đồng thời dự đoán có bao nhiêu người tham dự thi.

4. Cách thức thi:
- Bước 1: Truy cập vào like trang Fanfage:

https://www.facebook.com/GOCTHANTHIENQUAN7/

- Bước 2: Like và share bài viết về hội thi ở chế độ công khai trên trang cá nhân của người dự thi.

- Bước 3: Truy cập vào đường Link http://bit.ly/2zOSEuo để trả lời câu hỏi

Lưu ý: Bài dự thi được công nhận hợp lệ khi đảm bảo điều kiện dự thi và thực hiện đầy đủ 03 bước nêu trên trong thời gian quy định.
5. Cơ cấu giải thưởng:
Giải thưởng được tính theo thứ tự với thí sinh có nhiều câu trả lời đúng nhất, dự đoán đúng hoặc gần đúng với số người tham gia

Gồm: 01 giải nhất: 500.000 đồng/giải

01 giải nhì: 300.000 đồng/giải

01 giải ba: 200.000 đồng/giải

04 giải khuyến khích: 100.000 đồng/giải

IV. Kinh phí:

Kinh phí từ chương trình mục tiêu Y tế - Dân số năm 2019.

Trên đây là nội dung về Kế hoạch “Hội thi online tìm hiểu về Dân số/ Sức khỏe sinh sản/Kế hoạch hóa gia đình” năm 2019, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị quan tâm và triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- VP.UBND quận;
- Phòng Y tế quận;
- Trung tâm Y tế quận;

- Lưu: VT, YTTH.

	   TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)
     Ngô Xuân Đông